João Pessoa - Quinta-feira, 17 de Outubro de 2024 Diário Ofi cial16

Secretaria de Estado
da Administração

LICITAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

DIRETORIA EXECUTIVA DA CENTRAL DE COMPRAS

PREGÃO Nº 063/2024
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

DATA
LOCAL SEDE DA SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

02/10/2024

  OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNERO ALIMENTÍCIO (PROTEÍNA ANIMAL CARNE
BRANCA), DESTINADO A CASA CIVIL DO GOVERNADOR - CCG, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
ANEXO 01 DO EDITAL

REG CGE: 24-01530-3

  ADJUDICO E HOMOLOGO A PRESENTE LICITAÇÃO, EM FAVOR DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S)

RAZÃO SOCIAL/NOME TOTAL
VALOR GLOBALLOTE

CNPJ/CPF
FORNECEDOR

R$ 90.837,20Lote 001 LL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
30397976000100

90.837,20VALOR TOTAL

Carlos Tiberio Limeira S. Fernandes
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

João Pessoa, 14, Outubro 2024

SEIRH – SECRETARIA ESTADUAL DA INFRAESTRUTURA E DOS RECURSOS HÍDRICOS - CNPJ/
CPF Nº 02.221.962/0001-04 Torna público que a SUDEMA - Superintendência de Administração do
Meio Ambiente – emitiu a Licença de Instalação Nº 3458/2024 em João Pessoa, 11 de outubro de 2024.
Prazo: 365 dias. Para a implantação do Sistema de Esgotamento Sanitário do município de Livramento,
composto por emissário de recalque, estações elevatórias, estação de tratamento, rede coletora e ligações
domiciliares. Tendo a ETE uma área de 2,2290 há. Processo: 2023-004854/TEC/LI-8780.

SECRETARIA ESTADUAL DA INFRAESTRUTURA E DOS RECURSOS HÍDRICOS

COMUNICADO
 CONCORRÊNCIA Nº 02/2024

CEC-SEIRH-SEDAP (CERTIFICADO DE REGISTRO NA CGE Nº 24-01568-6)
PROCESSO Nº DAS-PRC-2023/00081.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE
ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, CONFORME CONVÊNIO 938928/2022 MAPA/SEDAP
E CONTRATO DE REPASSE N°1086046-63/2022, SOB O REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO
UNITÁRIO.A COMISSÃO ESPECIAL DE CONTRATAÇÃO – CEC-SEIRH torna público que a licitação
acima mencionada, marcada para o dia 23 de outubro de 2024, às DEZ HORAS (horário de Brasília), FICA
PRORROGADA PARA 23/10/2023 às CATORZE HORAS, por motivo de ch oque de horário na programação
da CEC_SEIRH. LOCAL: Av. Presidente Epitácio Pessoa, nº 1498 - Empresarial MakadeshMall, Sala 10, Torre
- João Pessoa/PB, CEP: 58030-001. Fone: (83) 99363-2102, mantendo-se inalterado os demais itens do Edital.

João Pessoa, 16de outubro de 2024.
WISLLENE MARIA NAYANE PEREIRA DA SILVA

PRESIDENTE CEC-SEIRH.

Secretaria de Estado da Infraestrutura
e dos Recursos Hídricos

LICITAÇÃO

LICENÇA

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC

R A T I F I C A Ç Ã O
Conforme justifi cativa da Comissão Permanente de contratação da FUNESC, no Processo nºF EC-
-PRC-2024/01610– FUNESC – R A T I F I C O a INEXIGIBILIDADE nº. 0162/2024, para pagamento
no valor de R$ 1.400,00 (Mil e quatrocentos reais), em favor da Pessoa JurídicaF P VASQUES, CNPJ
27.932.809/0001-08,objetivando a contratação do repentista HELÂNIO MOREIRA, para apresentação
no evento De Repente no Estrada 2024, no dia 19 de outubro de 2024, às 19h, em Pilar – PB, no
âmbito das atividades culturais desta Fundação.

João Pessoa – PB, 16 de outubro de 2024.
BIA CAGLIANI DE OLIVEIRA E SILVA

PRESIDENTE DA FUNESC
MATRÍCULA- 800.641-2

FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC

R A T I F I C A Ç Ã O
Conforme justifi cativa da Comissão Permanente de contratação da FUNESC, no Processo nº FEC-
-PRC-2024/01609– FUNESC – R A T I F I C O a INEXIGIBILIDADE nº. 0161/2024, para pagamento
no valor de R$ 1.400,00 (Mil e quatrocentos reais), em favor da Pessoa JurídicaF P VASQUES, CNPJ
27.932.809/0001-08,objetivando a contratação do repentista ANDRÉ SANTOS, para apresentação no
evento De Repente no Estrada 2024, no dia 19 de outubro de 2024, às 19h, em Pilar – PB, no âmbito
das atividades culturais desta Fundação.

João Pessoa – PB, 15 de outubro de 2024.
BIA CAGLIANI DE OLIVEIRA E SILVA

PRESIDENTE DA FUNESC
MATRÍCULA- 800.641-2

LICITAÇÕES

Fundação Espaço
Cultural da Paraíba

 COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
COMPRA DIRETA N° 024/2024

CONTRATOS N° 048/2024 E Nº 049/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº CHP-PRC-2024/01879

Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual - EPI
Tipo: Menor Valor por Item
Valor: R$ 1.204,67
Respaldado no inciso II, do artigo 29 da Lei Federal nº 13.303, de 30/06/2016, RATIFICO a dispensa
de licitação reconhecida na Justifi cativa Técnica e Parecer Jurídico nº 198/2024, desta Companhia, para
contratar as empresasORIGINAL EPI - EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDAC-
NPJ 38.006.479/0001-46 e TREVENTOS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA
LTDA CNPJ 03.013.781/0001-47, objetivando a aquisição de equipamentos de proteção individual - EPI,
conforme condições descritas no Termo de Referência.
Ante o exposto, DETERMINO a publicação da presente ratifi cação nos meios necessários para divul-
gação dos atos ofi ciais para que produza os efeitos legais.
Publique-se e cumpra-se.

João Pessoa-PB, 15 de outubro de2024.
EMÍLIA CORREIA LIMA

PRESIDENTE

LICITAÇÃO

Companhia Estadual de
Habitação Popular

 COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR

EXTRATO DE TERMO DE PARCERIA
TERMO DE PARCERIA FIRMADO EM 15 DE OUTUBRO DE 2024 ENTRE O GOVERNO DO
ESTADO DA PARAÍBA POR INTERMÉDIO DA COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃOPO-
PULAR – CEHAP E A UNIÃO PORMORADIA POPULAR DA PARAÍBA –UMP/PB
Processo Administrativo Nº CHP-PRC-2023/00850
Objeto: a doação de terrenos localizados na cidadede Bayeux-PB.
Constitui objeto do presentea doação de terrenos localizados na cidade de Bayeux-PB, para a construção
do Residencial Diana Guerra I, II, III compostos num total por 192 apartamentos a serem construídos
através do Programa Minha Casa Minha Vida Entidades do Governo, conforme Portaria do Ministério
das Cidades Nº 355 de 9 de abril de 2024 que divulgou as propostas selecionadas.
Ante o exposto, DETERMINO a publicação do presente Extrato nos meios necessários para divulgação
dos atos ofi ciais para que produza os efeitos legais.
Publique-se e cumpra-se.
João Pessoa-PB, 15 de OUTUBRO de 2024.
EMILIA CORREIA LIMA
PRESIDENTE

EXTRATO

EXTRATO
SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E DOS RECURSOS HÍDRICOS

Extrato de Aditivo de Contrato
Nº do Cadastro 13-00178-7
Nº do Contrato 0001/2013
Contratante SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA E DOS RECURSOS
HÍDRICOS
Contratado VICI CONSTRUTORA LTDA
Valor Original do Contrato 37.644.775,90
Nº do Aditivo 18
Objeto do aditivo PRORROGAR A VIGÊNCIA, SEM ACRÉSCIMO DE VALOR.
Valor do aditivo 0,00
Período da Vigência do Contrato 7/2/2013 A 7/10/2025
Data da Assinatura do aditivo 7/10/2024
Valor acumulado do Contrato com o(s) aditivo(s) anterior(es) 44.718.636,13
Gestor do Contrato HELDER HENRIQUE GUEDES GUERRA - Mat.: 180.185-6
DEUSDETE QUEIROGA FILHO - SECRETÁRIO TITULAR

COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR – CEHAP – CNPJ/CPF Nº 09.111.618/0001-01
Torna público que a SUDEMA – Superintendência de Administração do Meio Ambiente, EMITIU A

LICENÇA